
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 1 

24.1.2019 

Z Á P I S   č.   05 / 19 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 24.1.2019 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce, později přijdou Jan Vybíral a Pavel Zapletal. Veřejnost 
byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla 
zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 15.1.2019 do 25.1.2019 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z 
celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany. 
 

Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce – tenisové kurty  

5) Workout hřiště 

6) Bezpečnost školních areálů 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 

Návrh na doplnění: 

Předběžný výsledek hospodaření obce za rok 2018 
Rozpočtové opatření č. 10-2018 
Úkol pro finanční výbor 
Plánovací smlouva 
TTO services 
Vyjádření ke kasační stížnosti 
Kraj bez plastů 
Případ „kocour“ 
Darovací smlouva xxxxxxxxxxxxxxx 
Smlouva o nájmu reklamní plochy ve sportovní hale 
Pila Oleo Mac 
Dotace JMK 2019 
Deratizace 
Itself a jeho záměry – Žatčany 
Oprava hrací sestavy v MŠ 
Projekt sportovní haly 
Průtah II/380 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 2 

24.1.2019 

Směna pozemků – xxxxxxx – 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna 
Žádost - xxxxxxxx 
Poděkování 
Pozvánky 
DISKUZE 
 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1 pro 9 hlasů, proti 0 zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu 

Bohumilu Hrazdírovou a Leonu Bímovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na 
ověřovatele zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Leonu Bímovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda finančního výboru – připravit řešení platebního terminálu pro Obecní úřad 
Telnice a také využití bankovních účtů obce. – Termín v průběhu 1. kvartálu 2019.  

2.2. Starosta obce – připravit geometrický plán, zajistit souhlas s dělením pozemku a návrh 
kupní smlouvy na odkup části obecních pozemků p.č. 1285 a p.č. 1422, v k.ú. Telnice 
u Brna. Termín po úhradě kauce žadatelů.: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Žadatelé informováni, 
čeká se na složení kauce, přepokládané splnění – cca 6 měsíců.  

2.3. Místostarosta obce – zjistit, zda případný prodej obecních pozemků p.č. 292/2, 296/2 
není v kolizi s připravovanou stavbou průtahu silnice II/380. – Splněno. 

2.4. Předseda finančního výboru – svolat finanční výbor k projednání návrhu obecního 
rozpočtu pro rok 2019. Termín 13.12.2019. – Splněno.  

2.5. Leona Bímová - projednat v rámci Sokola Telnice možnost ukončení nájmu hřiště ke konci 
roku 2018. – Bude projednáno 4. 2 2019 na výboru Sokola.  

2.6. Předsedkyně sociální komise Lenka Sobotková – zajistit rozdání obecních kalendářů 
přítomným seniorům při adventním posezení 16. prosince 2018.  – Splněno.  

2.7. Starosta obce – podepsat dodatek č. 1 Plánovací smlouvy ze dne 11. dubna 2017 
uzavřené s těmito účastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. – Úkol trvá, pan xxxxxxx 
zajistí podpis všech zúčastněných.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 3 

24.1.2019 

2.8. Předsedkyně sociální komise – zajištění kulturní akce „Adventní setkání se seniory“ dne 
16.12.2018. – Splněno.  

2.9. Starosta obce – vyvěsit obecně závaznou vyhlášku č. 01/2018 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů s účinností od 1. ledna 2019 na úřední desce. – Splněno.  

2.10. Starosta obce – vyvěsit Střednědobý výhled rozpočtu obce Telnice pro roky 2020-2022 
na úřední desce. – Splněno.  

2.11. Starosta obce – podepsat Smlouvu o spolufinancování odborných psychologických služeb 
s Městem Šlapanice (IČ: 00282651). – Město Šlapanice bude smlouvu ještě projednávat. 
Předpoklad splnění úkolu do konce 1. kvartálu 2019.  

2.12. Starosta obce – informovat žadatele pana xxxxxxxxxxxx o schválení žádosti umístění 
elektro-skříně na obecním pozemku p.č. 541 v k.ú. Telnice u Brna dle návrhu žadatele 
s podmínkou budoucího zateplení domu a zabudování skříně do něj. – Splněno.  

2.13. Starosta obce – informovat žadatele pana xxxxxxxxxxxxxx o schválení žádosti umístění 
elektro-skříně na obecním pozemku p.č. 539 v k.ú. Telnice u Brna dle návrhu žadatele 
s podmínkou budoucího zateplení domu a zabudování skříně do něj. – Splněno.  

2.14. Starosta obce – informovat žadatele pana xxxxxxxxxxxxxxx o schválení žádosti umístění 
elektro-skříně na jeho pozemku p.č. 568/1 v k.ú. Telnice u Brna dle návrhu žadatele. – 
Splněno.  

2.15. Starosta obce - informovat žadatele pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx o schválení ústní žádosti 
umístění elektro-skříně na jeho pozemku. – Splněno.  

2.16. Starosta obce – provést objednávku na systém osvětlení obecních tenisových kurtů se 
společností ENORM, a.s. (IČ: 25549871) ve výši 141.818,- Kč bez DPH. – Splněno.  

2.17. Starosta obce – informovat žadatele Kinematograf bratří Čadíků o spolupráci obce při 
akci Filmové léto 2019. – Splněno.  

2.18. Starosta obce – uzavřít Dohodu o ukončení ke dni 31.12.2018 Smlouvy o nájmu části 
pozemku p.č. 1279/13 v k.ú. Telnice u Brna ze dne 29. května 2015 s nájemcem rodinné 
pekárny Kulhánek a Drápal o dočasném ukončení provozu stánku s pečivem v Nádražní 
čtvrti. – Splněno.  

2.19. Místostarosta obce – vyvěsit záměr na úřední desce na směnu obecního pozemku 
p.č. 844/1 v k.ú. Telnice u Brna za pozemky ve vlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
p.č. 832/1, 832/7 a 992/27 v k.ú. Telnice u Brna. – Splněno.  

2.20. Starosta obce – uzavřít s ředitelem školy Smlouvu o výpůjčce se Základní školou a 
Mateřskou školou Telnice, se sídlem Masarykovo nám. 4, 664 59 Telnice (IČ: 75022621). 
– Splněno.  

2.21. Starosta obce – podepsat Dodatek č. 13 ke Smlouvě o nájmu a provozu vodovodu ze dne 
25.1.2007. – Splněno.  

2.22. Předseda kontrolního výboru – prověřit faktické skutečnosti, které se týkají pozemků ve 
vlastnictví obce s ohledem na žádost xxxxxxxxxxxxxx ze dne 5. 12. 2018 a návrh 
stanoviska obce, které bude použito v odpovědi žadateli. – Trvá. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, Pobočka Brno - 
rozhodnutí o schválen návrh komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 
Měnín. V souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav obec 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 4 

24.1.2019 

Telnice pozbývá vlastnické právo k pozemkům p.č. KN 1372/4, ostatní plocha o výměře 
1530 m2 a p.č. KN 1864/2, ostatní plocha o výměře 2101 m2 a současně nabývá vlastnické 
právo k pozemku p.č. KN 2661, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5062 m2, 
zapsaných na LV č. 981 v katastrálním území Měnín. TEL-1315/2018-Dr 

3.2. Moravský zemský archiv v Brně – poděkování za spolupráci v roce 2018. TEL-1320/2018-
Dr 

3.3. ELING CZ s.r.o. – žádost o vyjádření k územnímu souhlasu. IČ:27752810. TEL-1321/2018-
Dr 

3.4. Hewer, z.s. – žádost o poskytnutí dotace na zajištění provozu žadatele v sociální oblasti 
– osobní asistence pro občany obce Telnice, na rok 2019. TEL-1334/2018-Dr 

3.5. Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad – oznámení 
o projednávání návrhu zprávy o uplatňování ÚP Žatčany, k návrhu zprávy u pořizovatele 
do 30 dnů od jeho obdržení mohou uplatnit podněty sousední obce. TEL-1340/2018-Dr 

3.6. REMA AOS, a.s. – žádost o vystavení potvrzení připravenosti obce jednat s firmou REMA 
– AOS. TEL-1344/2018-DUJ 

3.7. xxxxxxxxxxxxxxxxxx – Žádost o souhlas s umístěním stavby, s dokumentací pro stavební 
povolení, s vlastním prováděním stavby a s připojením se na místní komunikaci. TEL-
7/2019-Dr 

3.8. Itself s.r.o. – žádost o vyjádření a souhlas k uložení stavby do pozemku. TEL-76/2019-Dr 

3.9. xxxxxxxxxxxxxxxx – Žádost o prodej části obecního pozemku p.č. 616 v k.ú. Telnice u 
Brna. TEL-103/2019-Dr 

3.10. Itself s.r.o. – žádost o vyjádření k územnímu řízení a k odsouhlasení návrhu smlouvy o 
smlouvě budoucí. TEL-108/2019-Dr 

3.11. xxxxxxxxxxxxx – žádost o povolení kácení stromů rostoucích mimo les – 2 ks smrk. TEL-
93/2019-Dr 

3.12. Stavební úřad Sokolnice – rozhodnutí o umístění stavby „1030042145-Telnice u Brna, 
přeložka VN, Kuchyňka, K1080/39“ TEL-94/2019-Dr 

3.13. Městský úřad Šlapanice – oznámení o zahájení kontroly /vodní díla na 
Říčce/xxxxxxx/Telnice TEL-90/2019-Dr 

 
V 18:18 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Jan Vybíral, od 

této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce. 

 
4. Dohoda o ukončení Smlouvy o výpůjčce – tenisové kurty 

Starosta obce prezentoval záměr provozu tenisových kurtů. Navrhl standardní cenu 
pronájmu: 100 Kč/hod./kurt, pro místní občany a spolky: 50 Kč/hod./kurt a stejný 
rezervační systém jako u sportovní haly – integrovaný systém. S tím, že by klíč od kurtů 
dostal každý pravidelný uživatel, který by sepsal s obcí rámcovou smlouvu a funkci 
správce kurtů by vykonával správce sportovní haly. 

Bohumila Hrazdírová uvedla, že cena pro místní občany a spolky: 50 Kč/hod./kurt je příliš 
nízká, a že Orel Telnice, který provozuje své tenisové kurty za 100 Kč/hod./kurt, nemůže 
této ceně pro místní občany konkurovat. Dále uvedla, že spolek Orel byl zakládán 
především s úmyslem pracovat právě pro telnické občany, nikoliv prioritně pro cizí a 
poznamenala, že v případě takto nízko nastavených cen za obecní sportoviště, je pro Orel 
velmi těžké těmto věcem konkurovat, také i s ohledem na výši dotací, které má na činnost 
spolek k dispozici.  Proto navrhla, aby se cena pronájmu zvýšila na 70 Kč/hod./kurt. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 5 

24.1.2019 

 

V 18:30 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Pavel Zapletal, 
od této chvíle bylo přítomno 11 členů zastupitelstva obce. 

 

Starosta reagoval slovy, že se nejedná o stejné služby, protože Orel Telnice nabízí ještě 

navíc zázemí sociálních zařízení vč. sprch, což obecní kurty nenabízí a se Sokolem v této věci 

nebude činěna žádná dohoda. Nabídka obecních tenisových kurtů a orelského tenisového 

kurtu není ekvivalentní. Současně zmínil to, že tyto kurty dodnes provozoval Sokol a velká 

část zákazníků jsou starší místní občané, pro které i navržená cena 50 Kč/hod./kurt bude 

velmi citelným navýšením oproti současným podmínkám. 

Nato Bohumila Hrazdírová prohlásila, že 50% rozdíl v ceně je i přes k výše uvedenému 

vyjádření starosty příliš velký. Dále požádala o vyjádření se k této věci Pavla Zapletala, 

předsedu finančního výboru. Na jeho dotaz na předpokládané celkové roční náklady za 

provoz obecního hřiště bylo konstatováno, že v této chvíli nikdo není schopen tyto přesně 

určit. Poté Pavel Zapletal vyjádřil názor, že 50,00 Kč/hod. není optimální částka a při 

srovnání komfortu, který obě sportoviště nabízejí, doporučil částku pro telnické občany a 

spolky na obecních kurtech ve výši 70,00 Kč/hod./kurt. K doplnění uvedl, že je také třeba si 

uvědomit, že tuto částku hradí hráči společně, nikoliv každý z nich, takže se v reálu jedná o 

platbu 35,00 Kč na jednoho hráče. 

Vladimír Blaženka konstatoval, že je toho názoru, že by sport měl být obecně zadarmo a 
navrhnul, aby cena pronájmu pro místí občany byla 0 Kč/hod./kurt. 

Po důkladné diskuzi zastupitelů o ceně a jejím dopadu na sportující občany obce a 
o dopadu na telnické orly dal tedy starosta obce nejdříve hlasovat o posledním protinávrhu 
Vladimíra Blaženky. 

 
Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje cenu pronájmu jednoho obecního tenisového 
kurtu: 100 Kč/hod., pro místní občany a spolky bezplatně. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 1 hlas (Blaženka), proti 7 hlasů (Bímová, 
Gabrhel, Hrazdírová, Vybíral, Sobotková, Zapletal, Chovancová), zdržel se 3 hlasy 
(Kroutil, Dudák, Langer).  

Usnesení č. 3 nebylo schváleno. 
 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje cenu pronájmu jednoho obecního tenisového 
kurtu: 100 Kč/hod., pro místní občany a spolky sníženou cenu 70 Kč/hod. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 4 hlasy (Hrazdírová, Vybíral, Zapletal, Gabrhel), 
proti 6 hlasů (Bímová, Langer, Blaženka, Sobotková, Chovancová, Dudák), zdržel se 1 
hlas (Kroutil).  

Usnesení č. 4 nebylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje cenu pronájmu jednoho obecního tenisového 
kurtu: 100 Kč/hod., pro místní občany a spolky sníženou cenu 50 Kč/hod. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 6 

24.1.2019 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 7 hlasů (Bímová, Langer, Blaženka, Sobotková, 
Chovancová, Kroutil, Dudák), proti 4 hlasy (Hrazdírová, Vybíral, Zapletal, Gabrhel), 
zdržel se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Starosta obce přednesl návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce 
s Tělocvičnou jednotou Sokol Telnice (IČ: 18565786) k 31.3.2019. Zastupitelstvo obce 
současně schvaluje termín spuštění provozu tenisových kurtů od 1.4.2019. 
Zastupitelstvo obce schvaluje starostovi obce úkol – přípravu návrhu provozního 
řádu tenisových kurtů do příštího zasedání ZO Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

5. Workout hřiště 

5.1. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vytížeností workoutového hřiště a 
s problematikou parkování u hřiště a udržování pořádku. Jan Vybíral navrhl, aby byla 
zpátky vrácena lavička k workoutovému hřišti. Starosta obce informoval zastupitele, že 
napíše článek do příštího zpravodaje o udržování veřejného pořádku okolo hřiště 
včetně řádného parkování. Dále informoval zastupitele, že bude lavička vrácena zpátky 
k workoutovému hřišti (byla uklizena spolu s dalšími lavečkami v zimním období, 
pokud je tedy požadavek na vrácení, není s tím žádný problém). 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku rozšíření stávajícího workout hřiště 
o doplnění cvičebních prvků od společnosti clean4you s.r.o. (IČ: 28618165) v ceně 
64 900 Kč bez DPH. Starosta jednal s dodavatelem o snížení ceny, avšak cena zůstala 
neměnná. Nezbytné provedení úpravy dopadové plochy zajistí pracovní četa ve 
spolupráci se zedníkem xxxxxxxxxxxxxxx. Zastupitelstvo obce schvaluje úkol starostovi 
– objednat a zajistit provedení navržených úprav. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku rozšíření stávajícího workout hřiště 
o doplnění cvičebních prvků od společnosti clean4you s.r.o. (IČ: 28618165) v ceně 
64 900 Kč bez DPH. Nezbytné provedení úpravy dopadové plochy zajistí pracovní 
četa ve spolupráci se zedníkem xxxxxxxxxxxxxxx. Zastupitelstvo obce schvaluje 
úkol starostovi – objednat a zajistit provedení navržených úprav. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
6. Bezpečnost školních areálů 

6.1. Starosta obce informoval zastupitele obce Telnice o informaci starosty obce a ředitele 
ZŠ a MŠ Telnice o provedených opatřeních pro zamezení přístupu nepovolaných osob 
do areálů ZŠ a MŠ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce a ředitele ZŠ a 
MŠ Telnice o provedených opatřeních pro zamezení přístupu nepovolaných osob do 
areálů ZŠ a MŠ Telnice. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 7 

24.1.2019 

6.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku firmy František Marek (IČ: 69661634) 
na doplnění vstupního zabezpečovacího systému MŠ Telnice v ceně 22 339 Kč bez DPH. 
Zámečnické a zemní práce si zajistí obec Telnice vlastními silami nebo řemeslníky. 
Práce budou provedeny do 28. 2. 2019. Zastupitelstvo obce schvaluje úkol starostovi 
obci – zajištění včasné realizace uvedených opatření. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku firmy František Marek (IČ: 
69661634) na doplnění vstupního zabezpečovacího systému MŠ Telnice v ceně 
22 339 Kč bez DPH. Zámečnické a zemní práce si zajistí obec Telnice vlastními 
silami nebo řemeslníky. Práce budou provedeny do 28. 2. 2019. Zastupitelstvo 
obce schvaluje úkol starostovi obci – zajištění včasné realizace uvedených 
opatření. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7. Různé 

7.1. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o předběžných výsledcích 
hospodaření obce za rok 2018 a poděkoval všem, kteří se o něj zasloužili. Půjde zřejmě 
o nejlepší výsledek hospodaření za dlouhé roky, možná v celé historii obce Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o předběžných 
výsledcích hospodaření obce za rok 2018. 
 

7.2. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o provedeném rozpočtovém 
opatření 10-2018, ke kterému měl od zastupitelstva obce pověření. Vysvětlil jednotlivé 
položky a důvody, které k provedení opatření vedly. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o schváleném 

rozpočtovém opatření 10-2018 bez výhrad. 

7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo úkol pro finanční výbor – provedení 
veřejnosprávní kontroly ve zřizované příspěvkové organizaci – ZŠ a MŠ Telnice do 
30. června 2019. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol pro finanční výbor – provedení 
veřejnosprávní kontroly ve zřizované příspěvkové organizaci – ZŠ a MŠ Telnice do 
30. června 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.4. Starosta obce představil zastupitelům záměr společnosti TTO services, a.s. pro realizaci 
prodloužení hlavního řadu splaškové kanalizace v oblasti ulice U Rybníka (pokračování 
směrem k Měnínu). Investor provede realizaci na své náklady a dílo po kolaudaci předá 
bezplatně obci do majetku. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o realizaci 
a předání se společností TTO services, a.s. (IČ: 05393922). 

Návrh usnesení č. 10: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 8 

24.1.2019 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o realizaci a předání prodloužení 
hlavního řadu splaškové kanalizace se společností TTO services, a.s. (IČ: 
05393922). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh vyjádření obce ke kasační stížnosti 
u Nejvyššího správního soudu k rozhodnutí Krajského soudu v Brně č.j. 65 A 2/2018 – 
58, který vypracoval právní zástupce obce Mgr. Michal Urban. 

Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh vyjádření obce ke kasační stížnosti 
u Nejvyššího správního soudu k rozhodnutí Krajského soudu v Brně č.j. 65 A 
2/2018 – 58, který vypracoval právní zástupce obce Mgr. Michal Urban. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo podporu kampaně „Kraj bez plastů“ formou 
účasti obce Telnice v projektu „Zdravé municipality“. 

Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje účast obce Telnice v projektu „Zdravé 
municipality“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.7. Starosta obce oslovil zastupitele obce Telnice ve věci způsobu řešení problematiky 
nalezených toulavých koček v katastru obce. Zastupitelé obce se shodli na tom, že obec 
Telnice bude postupovat pouze v souladu se zákonem, žádné nadstandardní služby 
v této věci nebudou z rozpočtu obce poskytovány. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o problematice 
toulavých koček na vědomí. 

 
7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo darovací smlouvu s paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a přijímá dar ve výši 400 Kč. Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol starostovi obce 
– smlouvu s dárcem podepsat. 

Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje darovací smlouvu s paní 
Marxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxx a přijímá dar ve výši 400 Kč. Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol 
starostovi obce – smlouvu s dárcem podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo o tom, že dle sdělení žadatele pana 
xxxxxxxxxxxxxxx již není záměr pronájmu reklamní plochy ve sportovní hale aktuální, 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 9 

24.1.2019 

proto nebude o připravené Smlouvě o nájmu reklamní plochy ve sportovní hale 
hlasováno. Záměr se tedy v blízké době neuskuteční. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o tom, že záměr 
pana xcxxxxxxxxxxxx o pronájmu reklamní plochy ve sportovní hale již není aktuální. 
 

7.10. Zastupitelstvo obce projednalo vyřazení nefunkční motorové pily Oleo Mac 956/41 z 
majetku obce Telnice kvůli ekonomicky nerentabilní opravě. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje vyřazení nefunkční motorové pily Oleo Mac 
956/41 z majetku obce Telnice kvůli ekonomicky nerentabilní opravě. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

7.11. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice o zvažovaných žádostech o dotaci 
u Jihomoravského kraje. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o zvažovaných 
žádostech o dotaci u Jihomoravského kraje. 

 
7.12. Zastupitelstvo obce projednalo záměr pokračování deratizace obce i v roce 2019 

v četnosti 2x ročně. Zastupitelstvo obce schvaluje úkol starostovi obce dojednat 
provedení deratizace v průběhu roku 2019. 
Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje záměr pokračování deratizace obce i v roce 
2019 v četnosti 2x ročně. Zastupitelstvo obce schvaluje úkol starostovi obce 
dojednat provedení deratizace v průběhu roku 2019. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.13. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. SOSB/TEL/10001/19 se společností itself s.r.o. (IČ: 18826016). 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č. SOSB/TEL/10001/19 se společností itself s.r.o. (IČ: 18826016) 
a úkol starostovi obce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo technický stav dětských hracích prvků na 
zahradě MŠ Telnice – dle technické zprávy z pravidelné roční kontroly hřiště. Doposud 
se obec snažila závadné díly na jednotlivých hracích prvcích opravovat a měnit. Ovšem 
tyto dílo (ze smrkového dřeva) dlouho venku nevydrží a za několik let se vždy musí 
oprava opakovat. Starosta obce proto doporučuje, aby byla nejproblematičtější 
sestava typu „Z“ nahrazena novým prvkem z akátového dřeva, které má zásadně delší 
trvanlivost. Po diskuzi zastupitelů tedy připraví starosta obce a ředitel školy návrh 
řešení pořízením nové sestavy. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 10 

24.1.2019 

Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úkol starostovi obce a řediteli školy, aby společně 
připravili nabídku na novou sestavu jako náhradu za stávající prvek typu Z, který 
byl již několikráte opravován. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.15. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s informací projektanta, že stále 
nedorazilo vyjádření odboru územního plánování MěÚ Šlapanice, bez kterého není 
možné projekt sportovní haly podat do územního řízení.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o stavu přípravy 
projektu sportovní haly. 

 
7.16. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s informací, že SUS JMK stále 

nedorazilo vyjádření odboru územního plánování MěÚ Šlapanice, tzn. že projekt 
„Průtah II/380“ stále není možné předat na SÚ k územnímu řízení. Tato situace je 
bohužel příznačná i pro další záměry obce či jiných investorů nejen na území naší obce, 
ale i v celém obvodu ORP Šlapanice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty o přípravách projektu 
průtahu obcí na silnici II/380. 

7.17. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s přípravou směny pozemků 
s manželi xxxxxxxxx, které musí ještě předejít vytvoření geometrického plánu – 
starosta obce požádal SÚS JMK o to, aby GP vyřídil a uhradil. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace o přípravě 
směny pozemků s manželi xxxxxxxxx. 
 

7.18. Místostarosta obce informoval o tom, že SÚS JMK nezamýšlí využít obecní pozemky 
292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna pro realizaci záměru rekonstrukce průtahu II/380 
v naší obci. Zastupitelstvo obce Telnice znovu projednalo žádost o prodej obecního 
pozemku 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna s tím, že je možné vyzvat žadatele 
k úhradě kauce a podpisu souvisejícího čestného prohlášení, přičemž s ohledem na 
nejasnou hranici pozemku v kontextu s úpravou současného plotu bude geodeticky 
ověřeno, v jaké pozici vůči žádaným pozemkům stojí stávající oplocení. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku 292/2 a 296/2 
v k.ú. Telnice u Brna a vyzývá žadatele k úhradě kauce a podpisu čestného 
prohlášení. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost o prodeji části obecního pozemku č.p. 
616 v k.ú. Telnice u Brna o rozloze 28 m2. Po zpřesnění geometrem se zjistilo, že 
skutečná plocha žádaného pozemku činí 27 m2. Starosta objasnil důvody vedoucí 
žadatele k podání této žádosti. Zastupitelstvo souhlasí s vyvěšením záměru a složením 
kauce, vč. podpisu čestného prohlášení. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.05/19 Strana 11 

24.1.2019 

Návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru na prodej části obecního pozemku 
č.p. 616 v k.ú. Telnice u Brna o rozloze 27 m2 a vyzývá žadatele k úhradě kauce a 
podpisu čestného prohlášení. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.20. Starosta obce poděkoval všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci Tříkrálové 
sbírky v sobotu 5.1.2019, představení pohádky o Budulínkovi v neděli 2.12.2018, 
přípravě a organizaci Slavnostního rozsvícení vánočního stromu v neděli 2.12.2018, 
přípravě a organizaci Adventního posezení v neděli 16.12.2018, přípravě a organizaci 
Vánoční mše Františka Perny v neděli 6.1.2019.  
 

7.21. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na Dětské karnevalové 
radovánky (27.1.), na Winter cup Telnice 2019 (22.1.-1.3.), na Dětský tábor Draci 
z Tennessee (14.7.-20.7. a 21.7.-27.7.), na XI. ročník futsalového turnaje o pohár 
starosty obce Telnice (9.3.), který pořádá obec Telnice, na setkání přátel lidových písní 
(8.2.), na besedu na téma Opera nekouše! (19.2.), na sportovní ples (9.2.), na ostatkový 
průvod obcí (2.3.), na Dívčí olympiádu (30.3.), na Tradiční krojované ostatky (3.3.), na 
setkání KLAS (12.2.). 
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno v 20:51. 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jan Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 

Bohumila Hrazdírová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   05 / 19
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce, později přijdou Jan Vybíral a Pavel Zapletal. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 15.1.2019 do 25.1.2019 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Návrh na doplnění:
	Předběžný výsledek hospodaření obce za rok 2018
	Rozpočtové opatření č. 10-2018
	Úkol pro finanční výbor
	Plánovací smlouva
	TTO services
	Vyjádření ke kasační stížnosti
	Kraj bez plastů
	Případ „kocour“
	Darovací smlouva xxxxxxxxxxxxxxx
	Smlouva o nájmu reklamní plochy ve sportovní hale
	Pila Oleo Mac
	Dotace JMK 2019
	Deratizace
	Itself a jeho záměry – Žatčany
	Oprava hrací sestavy v MŠ
	Projekt sportovní haly
	Průtah II/380
	Směna pozemků – xxxxxxx – 292/2 a 296/2 v k.ú. Telnice u Brna
	Žádost - xxxxxxxx
	Poděkování
	Pozvánky
	DISKUZE
	Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jana Dudáka a na ověřovatele zápisu Bohumilu Hrazdírovou a Leonu Bímovou.
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce s Tělocvičnou jednotou Sokol Telnice (IČ: 18565786) k 31.3.2019. Zastupitelstvo obce současně schvaluje termín spuštění provozu tenisových kurtů od 1.4.2019. Zastupitelstvo obce schvaluje starostovi obce úkol – přípravu návrhu provozního řádu tenisových kurtů do příštího zasedání ZO Telnice.

